29/09/2021 SEI/TRE-SP - 2970885 - ATA

https://sei.tre-sp.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3224590&infra_sistema=… 1/7

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESTADO DE SÃO PAULO

ATA DA 10972ª SESSÃO, EM 14 DE SETEMBRO DE 2021

SESSÃO ORDINÁRIA

Aos quatorze dias do mês de setembro de dois mil e vinte e um, reuniu-se às quinze horas e dez minutos em sessão

ordinária, por meio de videoconferência, de acordo com a Resolução TRE/SP nº 489/2020, o Tribunal Regional Eleitoral, sob a
Presidência do Senhor Desembargador Nuevo Campos. Compareceram os Senhores Juízes, Desembargadores Paulo Galizia, Silmar
Fernandes, convocado, e Sérgio Nascimento, os Doutores Manuel Marcelino, Mauricio Fiorito, Afonso Celso da Silva e Marcelo
Vieira de Campos, o Doutor Sérgio Monteiro Medeiros, Procurador Regional Eleitoral, e a Doutora Patrícia Scheifer, Secretária
Judiciária. Aberta a sessão, foi dispensada a leitura e aprovada a ata da sessão anterior.

JULGAMENTOS

RECURSO ELEITORAL Nº 47-08.2019.6.26.0185
ORIGEM: GUARULHOS-SP (185ª ZONA ELEITORAL - GUARULHOS)
RELATOR: DESEMBARGADOR PAULO GALIZIA
RECORRENTE(S): REDE SUSTENTABILIDADE - REDE - MUNICÍPIO DE GUARULHOS
RECORRIDO(S): JUSTIÇA ELEITORAL
DECISÃO: NEGARAM PROVIMENTO AO RECURSO. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 54-29.2015.6.26.0059
ORIGEM: ITU-SP (59ª ZONA ELEITORAL - ITU)
RELATOR: JUIZ MAURICIO FIORITO
RECORRENTE(S): MINISTÉRIO PÚBLICO ELEITORAL
RECORRIDO(S): PARQUE ILHA DO SOL INCORPORAÇÕES SPE LTDA
DECISÃO: APÓS O VOTO DO RELATOR, QUE DAVA PROVIMENTO AO RECURSO, PARA CONDENAR A RECORRIDA AO
PAGAMENTO DA MULTA PREVISTA PELO ARTIGO 81, § 2º, DA LEI Nº 9.504/97, FIXADA EM SEU MÍNIMO LEGAL, E
PROIBI-LA DE PARTICIPAR DE LICITAÇÕES E DE CELEBRAR CONTRATO COM O PODER PÚBLICO PELO PERÍODO DE
CINCO ANOS, PEDIU VISTA O JUIZ MARCELO VIEIRA DE CAMPOS.

RECURSO ELEITORAL Nº 59-63.2018.6.26.0215
ORIGEM: ANGATUBA-SP (215ª ZONA ELEITORAL - ANGATUBA)
RELATOR: DESEMBARGADOR PAULO GALIZIA
RECORRENTE(S): PROGRESSISTAS - PP - MUNICÍPIO DE ANGATUBA
RECORRIDO(S): JUSTIÇA ELEITORAL
DECISÃO: DERAM PARCIAL PROVIMENTO AO RECURSO, PARA REDUZIR A SUSPENSÃO DO REPASSE DE COTAS DO
FUNDO PARTIDÁRIO PARA SEIS MESES. V.U.

EMBARGOS DE DECLARAÇAO NA PRESTAÇÃO DE CONTAS ANUAL Nº 0000085-61.2017.6.26.0000
PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO
RELATOR: DESEMBARGADOR PAULO GALIZIA

29/09/2021 SEI/TRE-SP - 2970885 - ATA

https://sei.tre-sp.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3224590&infra_sistema=… 2/7

INTERESSADO: PATRIOTA - PATRIOTA - ESTADO DE SÃO PAULO
INTERESSADO: ANDRE LUIZ ALVES
INTERESSADO: JOSE ANTONIO DA SILVA LEME
INTERESSADO: OVASCO ROMA ALTIMARI RESENDE
INTERESSADO: PARTIDO REPUBLICANO PROGRESSISTA - PRP - ESTADO DE SÃO PAULO
DECISÃO: REJEITARAM OS EMBARGOS. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600002-67.2021.6.26.0319 (JULGAMENTO EM CONJUNTO COM O PROCESSO Nº 0601058-
72.2020.6.26.0319)
PROCEDÊNCIA: BIRITIBA-MIRIM - SÃO PAULO
RELATOR: DESEMBARGADOR PAULO GALIZIA
REVISOR: JUIZ MARCELO VIEIRA DE CAMPOS
RECORRENTE: KENDI MAEDA
RECORRIDO: RAFAEL LUCIO NASCIMENTO DE ASSIS
RECORRIDO: EVANDRO FRANCISCO DE PAULA
RECORRIDO: MARCOS PAULO DE ALMEIDA
RECORRIDO: FLAVIANO DE ASSIS BOLANHO
RECORRIDO: ELIZANGELA FREITAS DE MORAIS SANTOS
RECORRIDO: ARIOVALDO ALVES JACOBINA
RECORRIDO: GENIVALDO LEITE DA CUNHA
RECORRIDO: JOAQUIM LOPES DA SILVA
RECORRIDO: NEIDE APARECIDA GERONYMO FRIAS
DECISÃO: POR MAIORIA DE VOTOS, ACOLHERAM A PRELIMINAR DE CERCEAMENTO DO DIREITO DE PRODUZIR
PROVAS, PARA ANULAR A SENTENÇA E DETERMINAR O RETORNO DOS AUTOS AO JUÍZO DE ORIGEM, PARA
REGULAR PROCESSAMENTO, FICANDO PREJUDICADO O RECURSO, VENCIDOS O REVISOR, O JUIZ MAURICIO
FIORITO E O DESEMBARGADOR PRESIDENTE, QUE AFASTAVAM A ANULAÇÃO DA SENTENÇA. DECLARA O VOTO O
REVISOR.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600014-47.2020.6.26.0277
PROCEDÊNCIA: OSASCO - SÃO PAULO
RELATOR: JUIZ MANUEL MARCELINO
RECORRENTE: ELISSANDRO MARCIO SILVA LINDOSO
RECORRENTE: COLIGAÇÃO POR UMA OSASCO DIFERENTE (REPUBLICANOS/PSC/PSL/PMN)
RECORRIDO: FACEBOOK SERVICOS ONLINE DO BRASIL LTDA.
DECISÃO: NÃO CONHECERAM DO RECURSO. V.U.

EMBARGOS DE DECLARAÇÃO NO RECURSO EM MANDADO DE SEGURANÇA Nº 0600040-63.2020.6.26.0174
PROCEDÊNCIA: SÃO BERNARDO DO CAMPO - SÃO PAULO
RELATOR: JUIZ MANUEL MARCELINO
RECORRENTE: ANA PAULA BARROS DE QUEIROZ
RECORRIDO: MARLENE DOS SANTOS
DECISÃO: REJEITARAM OS EMBARGOS. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600047-07.2020.6.26.0384
PROCEDÊNCIA: AMERICANA - SÃO PAULO
RELATOR: JUIZ AFONSO CELSO DA SILVA
RECORRENTE: MARIA GIOVANA LUCHIARI PISONI DUARTE FORTUNATO

29/09/2021 SEI/TRE-SP - 2970885 - ATA

https://sei.tre-sp.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3224590&infra_sistema=… 3/7

RECORRIDO: FACEBOOK SERVICOS ONLINE DO BRASIL LTDA.
DECISÃO: NEGARAM PROVIMENTO AO RECURSO. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600050-32.2020.6.26.0296
PROCEDÊNCIA: SÃO BERNARDO DO CAMPO - SÃO PAULO
RELATOR: DESEMBARGADOR NELTON DOS SANTOS
RECORRENTE: VALDENIR INACIO PEREIRA
RECORRIDO: COLIGAÇÃO FORÇA E COMPETÊNCIA PARA CUIDAR DA NOSSA GENTE
(AVANTE/PSC/MDB/CIDADANIA/DEM/PMN/PATRIOTA/PROS/PODE/PTC/REPUBLICANOS/PSDB/PP/DC/PRTB/PMB/PV/PSD)
DECISÃO: POR MAIORIA DE VOTOS, DERAM PROVIMENTO AO RECURSO PARA AFASTAR A MULTA IMPOSTA E, DE
OFÍCIO, JULGARAM EXTINTA A REPRESENTAÇÃO, SEM RESOLUÇÃO DO MÉRITO, NO TOCANTE AO PLEITO DE
RETIRADA DAS PUBLICAÇÕES, VENCIDOS O RELATOR SORTEADO E O JUIZ MARCELO VIEIRA DE CAMPOS, QUE
NEGAVAM PROVIMENTO AO RECURSO. ACÓRDÃO COMO JUIZ AFONSO CELSO DA SILVA. DECLARAM OS VOTOS O
DESEMBARGADOR NELTON DOS SANTOS E OS JUÍZES MARCELO VIEIRA DE CAMPOS E MAURICIO FIORITO.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600057-02.2020.6.26.0077
PROCEDÊNCIA: NIPOÃ - SÃO PAULO
RELATOR: JUIZ AFONSO CELSO DA SILVA
RECORRENTE: PARTIDO SOCIAL LIBERAL - PSL - ESTADO DE SÃO PAULO
RECORRIDO: JUSTIÇA ELEITORAL
DECISÃO: NEGARAM PROVIMENTO AO RECURSO. V.U.

MANDADO DE SEGURANÇA CÍVEL Nº 0600061-42.2021.6.26.0000
PROCEDÊNCIA: PINDAMONHANGABA - SÃO PAULO
RELATOR: JUIZ MANUEL MARCELINO
IMPETRANTE: VITO ARDITO LERARIO
IMPETRANTE: COLIGAÇÃO AVANÇAR COM RESPONSABILIDADE (SOLIDARIEDADE/PP/PMB)
IMPETRADO: MM. JUIZ(A) DA 90ª ZONA ELEITORAL DE PINDAMONHANGABA
DECISÃO: CONFIRMARAM A LIMINAR E CONCEDERAM A SEGURANÇA, PARA DETERMINAR O PROCESSAMENTO
DA AÇÃO DE INVESTIGAÇÃO JUDICIAL ELEITORAL Nº 0600942-74.2020.6.26.0090 LEVANDO-SE EM CONSIDERAÇÃO
TODOS OS PEDIDOS FORMULADOS NA INICIAL. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600083-57.2020.6.26.0058
PROCEDÊNCIA: ITATIBA - SÃO PAULO
RELATOR: JUIZ MANUEL MARCELINO
RECORRENTE: LUCIANO VITORIO RIGOLO
RECORRIDO: PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO - PSD - MUNICÍPIO DE ITATIBA
DECISÃO: REJEITARAM A MATÉRIA PRELIMINAR E NEGARAM PROVIMENTO AO RECURSO. V.U

RECURSO ELEITORAL Nº 0600279-13.2020.6.26.0192
PROCEDÊNCIA: CAIEIRAS - SÃO PAULO
RELATOR: DESEMBARGADOR PAULO GALIZIA
RECORRENTE: COLIGAÇÃO PRA FRENTE CAIEIRAS (REPUBLICANOS/PP/PDT/PODE/DEM/PSD)
RECORRIDO: GILMAR SOARES VICENTE
DECISÃO: NEGARAM PROVIMENTO AO RECURSO. V.U. VOTOU O PRESIDENTE.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600415-49.2020.6.26.0082
PROCEDÊNCIA: OURINHOS - SÃO PAULO

29/09/2021 SEI/TRE-SP - 2970885 - ATA

https://sei.tre-sp.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3224590&infra_sistema=… 4/7

RELATOR: JUIZ MANUEL MARCELINO
RECORRENTE: ROBSON SANCHES DA SILVA
RECORRENTE: COLIGAÇÃO OURINHOS POR UM FUTURO MELHOR
(PATRIOTA/PSDB/PL/PTB/PSL/PRTB/PODE/REPUBLICANOS/SOLIDARIEDADE)
RECORRIDO: LUCAS POCAY ALVES DA SILVA
RECORRIDO: COLIGAÇÃO MELHOR GESTÃO, VOCÊ FAZ PARTE DESSA EVOLUÇÃO (MDB/DEM/PSD/PP)
DECISÃO: REJEITARAM A MATÉRIA PRELIMINAR E NEGARAM PROVIMENTO AO RECURSO. V.U.

AGRAVO INTERNO NO RECURSO ELEITORAL Nº 0600475-69.2020.6.26.0034
PROCEDÊNCIA: VALINHOS - SÃO PAULO
RELATOR: JUIZ MARCELO VIEIRA DE CAMPOS
RECORRENTE: COLIGAÇÃO VALINHOS COM FUTURO FELIZ (PTB/PSC)
RECORRIDO: MINISTÉRIO PÚBLICO ELEITORAL
DECISÃO: NEGARAM PROVIMENTO AO AGRAVO. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600499-91.2020.6.26.0230
PROCEDÊNCIA: SUMARÉ - SÃO PAULO
RELATOR: DESEMBARGADOR SÉRGIO NASCIMENTO
RECORRENTE: LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN
RECORRENTE: ROBERTO FERNANDES GUIMARAES
RECORRIDO: LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN
RECORRIDO: HENRIQUE STEIN SCIASCIO
RECORRIDO: ROBERTO FERNANDES GUIMARAES
DECISÃO: NEGARAM PROVIMENTO AO RECURSO INTERPOSTO PELO AUTOR DA REPRESENTAÇÃO ROBERTO
FERNANDES GUIMARÃES E DERAM PROVIMENTO AO RECURSO INTERPOSTO PELO REPRESENTADO LUIZ
ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN PARA, REFORMANDO A SENTENÇA, JULGAR IMPROCEDENTE O PEDIDO, SEM
IMPOSIÇÃO DE PENA POR LITIGÂNCIA DE MÁ-FÉ. V.U. VOTOU O PRESIDENTE.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600603-58.2020.6.26.0303
PROCEDÊNCIA: CARAPICUÍBA - SÃO PAULO
RELATOR: JUIZ MAURICIO FIORITO
RECORRENTE: COLIGAÇÃO CARAPICUÍBA MAIS HUMANA (REDE/PSD/SOLIDARIEDADE/PROS)
RECORRIDO: MARCO AURELIO DOS SANTOS NEVES
RECORRIDA: GILMARA ALMEIDA GONCALVES RIEVRS OLIVEIRA
DECISÃO: AFASTARAM A MATÉRIA PRELIMINAR E NEGARAM PROVIMENTO AO RECURSO. V.U. VOTOU O
PRESIDENTE.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600610-29.2020.6.26.0407
PROCEDÊNCIA: TAUBATÉ - SÃO PAULO
RELATOR: JUIZ MANUEL MARCELINO
RECORRENTE: LORENY MAYARA CAETANO ROBERTO
RECORRIDO: FERNANDO DUTRA FURTADO
DECISÃO: JULGARAM PREJUDICADO O RECURSO. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600664-46.2020.6.26.0196
PROCEDÊNCIA: IRAPURU - SÃO PAULO
RELATOR: JUIZ MARCELO VIEIRA DE CAMPOS

Í

29/09/2021 SEI/TRE-SP - 2970885 - ATA

https://sei.tre-sp.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3224590&infra_sistema=… 5/7

RECORRENTE: PARTIDO SOCIAL CRISTÃO - PSC - MUNICÍPIO DE IRAPURU
RECORRIDO: SILVIO USHIJIMA
RECORRIDO: COLIGAÇÃO AVANÇA IRAPURU (DEM/PSD)
RECORRIDO: ADEMAR CALEGAO
DECISÃO: RECONHECERAM, DE OFÍCIO, A DECADÊNCIA DO DIREITO DE AÇÃO, EXTINGUIRAM O FEITO,
RESTANDO PREJUDICADA A ANÁLISE DO RECURSO, E INDEFERIRAM O PEDIDO DE CONDENAÇÃO DO
RECORRENTE COMO LITIGANTE DE MÁ-FÉ. V.U. VOTOU O PRESIDENTE.

EMBARGOS DE DECLARAÇAO NO RECURSO ELEITORAL Nº 0600890-97.2020.6.26.0213
PROCEDÊNCIA: OSASCO - SÃO PAULO
RELATOR: JUIZ MANUEL MARCELINO
RECORRENTE: PARTIDO DOS TRABALHADORES
RECORRENTE: MARIA APARECIDA DA CUNHA SANCHES
RECORRIDO: JUSTIÇA ELEITORAL
DECISÃO: REJEITARAM OS EMBARGOS. V.U. VOTOU O PRESIDENTE.

EMBARGOS DE DECLARAÇÃO NO RECURSO ELEITORAL Nº 0600939-34.2020.6.26.0183
PROCEDÊNCIA: RIBEIRÃO PIRES - SÃO PAULO
RELATOR: DESEMBARGADOR PAULO GALIZIA
RECORRENTE: ADLER ALFREDO JARDIM TEIXEIRA
RECORRENTE: COLIGAÇÃO RIBEIRÃO PIRES NO CAMINHO CERTO (PSD/ PCDOB/ PDT/ PTB/ MDB/ PODE/ PSC/
CIDADANIA/ PV/ PSDB/ DEM/ PRTB/ PMB/ AVANTE/ REPUBLICANOS)
RECORRENTE: PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA - PSDB - MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO PIRES
RECORRIDO: CLOVIS VOLPI
RECORRIDO: HUMBERTO D ORTO NETO
RECORRIDO: GUILHERME DUARTE RAPHAEL
RECORRIDO: RAFAEL VENTURA
DECISÃO: REJEITARAM OS EMBARGOS. V.U. VOTOU O PRESIDENTE.

EMBARGOS DE DECLARAÇÃO NO RECURSO ELEITORAL Nº 0600949-76.2020.6.26.0216
PROCEDÊNCIA: MOGI GUAÇU - SÃO PAULO
RELATOR: DESEMBARGADOR SÉRGIO NASCIMENTO
RECORRENTE: RODRIGO FALSETTI
RECORRIDO: MARCAL GEORGES DAMIAO
DECISÃO: REJEITARAM OS EMBARGOS. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0601058-72.2020.6.26.0319 (JULGAMENTO EM CONJUNTO COM O PROCESSO Nº 0600002-
67.2021.6.26.0319)
PROCEDÊNCIA: BIRITIBA-MIRIM - SÃO PAULO
RELATOR: DESEMBARGADOR PAULO GALIZIA
RECORRENTE: KENDI MAEDA
RECORRIDO: RAFAEL LUCIO NASCIMENTO DE ASSIS
RECORRIDO: EVANDRO FRANCISCO DE PAULA
RECORRIDO: MARCOS PAULO DE ALMEIDA
RECORRIDO: NEIDE APARECIDA GERONYMO FRIAS
DECISÃO: DERAM PROVIMENTO AO RECURSO PARA, AFASTADA A DECADÊNCIA, DETERMINAR O RETORNO DOS
AUTOS AO JUÍZO DE ORIGEM, PARA O DEVIDO PROCESSAMENTO. V.U. VOTOU O PRESIDENTE.

29/09/2021 SEI/TRE-SP - 2970885 - ATA

https://sei.tre-sp.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3224590&infra_sistema=… 6/7

EMBARGOS DE DECLARAÇÃO NO RECURSO ELEITORAL Nº 0601060-42.2020.6.26.0319
PROCEDÊNCIA: BIRITIBA-MIRIM - SÃO PAULO
RELATOR: DESEMBARGADOR PAULO GALIZIA
RECORRENTE: KENDI MAEDA
RECORRIDA: MAYARA BARBOZA DE AGUIAR
RECORRIDA: ROSANGELA DE OLIVEIRA RUSSO
DECISÃO: REJEITARAM OS EMBARGOS. V.U. VOTOU O PRESIDENTE.

EMBARGOS DE DECLARAÇÃO NO RECURSO ELEITORAL Nº 0601527-76.2020.6.26.0333
PROCEDÊNCIA: SANTO ANTÔNIO DE POSSE - SÃO PAULO
RELATOR: JUIZ MARCELO VIEIRA DE CAMPOS
RECORRENTE: COLIGAÇÃO UNIDOS PELA POSSE (PSDB/PSD/PDT/MDB/PTB)
RECORRIDO: ANTONIO CARLOS CAVALARO
DECISÃO: REJEITARAM OS EMBARGOS. V.U. VOTOU O PRESIDENTE.

PRESTAÇÃO DE CONTAS Nº 0605611-23.2018.6.26.0000
PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO
RELATOR: JUIZ AFONSO CELSO DA SILVA
REQUERENTE: ADAILTON CERQUEIRA SANTOS JUNIOR
INTERESSADO: ELEICAO 2018 ADAILTON CERQUEIRA SANTOS JUNIOR DEPUTADO FEDERAL
DECISÃO: APROVARAM AS CONTAS COM RESSALVAS E DETERMINAÇÃO. V.U.

EMBARGOS DE DECLARAÇÃO NA PRESTAÇÃO DE CONTAS Nº 0606291-08.2018.6.26.0000
PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO
RELATOR: DESEMBARGADOR SÉRGIO NASCIMENTO
REQUERENTE: ELIANE DE SOUSA ALVES MACHADO
INTERESSADO: ELEICAO 2018 ELIANE DE SOUSA ALVES MACHADO DEPUTADO FEDERAL
DECISÃO: REJEITARAM OS EMBARGOS. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS Nº 0607640-46.2018.6.26.0000
PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO
RELATOR: JUIZ AFONSO CELSO DA SILVA
REQUERENTE: IVANI VAZ DE LIMA
INTERESSADO: ELEICAO 2018 IVANI VAZ DE LIMA DEPUTADO FEDERAL
DECISÃO: APROVARAM AS CONTAS COM RESSALVAS E DETERMINAÇÃO. V.U. DECLARA O VOTO O JUIZ MARCELO
VIEIRA DE CAMPOS.

PRESTAÇÃO DE CONTAS Nº 0608012-92.2018.6.26.0000
PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO
RELATOR: JUIZ AFONSO CELSO DA SILVA
REQUERENTE: GUILHERME ANEDES SALLES MENDES
INTERESSADO: ELEICAO 2018 GUILHERME ANEDES SALLES MENDES DEPUTADO ESTADUAL
DECISÃO: DESAPROVARAM AS CONTAS, COM DETERMINAÇÃO. V.U.

29/09/2021 SEI/TRE-SP - 2970885 - ATA

https://sei.tre-sp.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3224590&infra_sistema=… 7/7

O Senhor Desembargador Silmar Fernandes presidiu o julgamento do processo nº 0600939-34.2020.6.26.0183 e
participou do julgamento dos processos nºs 0600040-63.2020.6.26.0174 e 0600949-76.2020.6.26.0216, este último sob a Presidência
do Senhor Desembargador Paulo Galizia, retirando-se em seguida.

Nada mais havendo a tratar, pelo Senhor Desembargador Presidente foi declarada encerrada a sessão. E, para constar,
eu, Patrícia Scheifer, Secretária Judiciária, lavrei a presente ata que vai assinada pelo Senhor Desembargador Presidente deste
Tribunal.

São Paulo, 14 de setembro de 2021.

DESEMBARGADOR NUEVO CAMPOS
Presidente

Documento assinado eletronicamente por PATRÍCIA SCHEIFER, SECRETÁRIO, em 27/09/2021, às 15:20, conforme art. 1º, §
2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por WALDIR SEBASTIÃO DE NUEVO CAMPOS JUNIOR, PRESIDENTE, em
27/09/2021, às 16:36, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-sp.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 2970885 e o código CRC 7E74A3BB.

0017242-98.2020.6.26.8000 2970885v2